АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2016

      № 937

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О проведении Недели большой профилактики

в городе Новошахтинске

Во исполнение муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежь Несветая», утвержденной постановлением Администрации города от 15.10.2013 № 1316 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежь Несветая», в целях профилактики асоциального и девиантного поведения, популяризации здорового образа жизни
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет по подготовке к Неделе большой профилактики в городе Новошахтинске и утвердить его состав согласно приложению № 1.

2. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.), Отделу культуры Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.), сектору по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (Стрелков В.Ю.), главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (Савин В.В.), комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города (Долмато-          ва С.В.), главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска (Сорокина Л.Г.), муниципальному бюджетному учреждению города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (Кондратенко В.И.) провести с 10.10.2016 по 15.10.2016 мероприятия, посвященные Неделе большой профилактики в городе Новошахтинске, (далее – Неделя большой профилактики), согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по городу Новошахтинску (Глухов С.И.), филиалу федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Южный федеральный университет» в  г. Новошахтинске Ростовской области (Пилипенко Л.И.), Новошахтинскому филиалу государственного бюджетного образовательного учреждения Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.» (Богатырева Г.И.), государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Ростовской области «Новошахтинский технологический техникум» (Кузнецова И.В.), государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Ростовской области «Новошахтинский автотранспортный техникум имени Героя Советского Союза Вернигоренко И.Г.» (Котова С.В.), государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Ростовской области «Новошахтинский индустриально-технологический техникум» (Шорохова Н.В.), государственному бюджетному учреждению социального обслуживания населения Ростовской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города Новошахтинска» (Литвинчук Ю.Н.), пожарной части № 30 федерального государственного казенного учреждения «13 отряд федеральной противопожарной службы по Ростовской области» (Мусатов В.А.), государственному казенному учреждению Ростовской области «Ростовская областная поисково-спасательная служба» (Кравцов В.В.) провести с 10.10.2016 по 15.10.2016 мероприятия, посвященные Неделе большой профилактики, согласно приложению № 2.

4. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумова Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), ООО «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) – информировать население о проводимых мероприятиях.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

       Первый заместитель
Главы Администрации города

                     С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Управление образования

Администрации города
Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 07.10.2016  № 937
Состав

организационного комитета по подготовке к Неделе большой профилактики

в городе Новошахтинске
	Туркатова

Елена Ивановна
	– заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель организационного комитета

	Бахтинова

Татьяна Петровна
	– начальник Управления образования Администрации города, заместитель председателя организационного комитета

	Члены оргкомитета:

	Глухов

Сергей Иванович
	– начальник Отдела Министерства внутренних дел России по городу Новошахтинску (по согласованию)

	Долматова
Светлана Владимировна
	– главный специалист – секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города

	Кондратенко

Владимир Иванович
	– начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	Кравцов

Вадим Викторович
	– начальник государственного казенного учреждения Ростовской области «Ростовская областная поисково-спасательная служба» (по согласованию)

	Мусатов

Василий Алексеевич
	– начальник пожарной части № 30 федерального государственного казенного учреждения «13 отряд федеральной противопожарной службы по Ростовской области» (по согласованию)

	Савин

Владимир Владимирович

	– главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	Стрелков
Валентин Юрьевич
	– начальник  сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	Шленчак
Маргарита Валерьевна
	– начальник отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города

Управляющий делами

Администрации города                                                                         Ю.А. Лубенцов
Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 07.10.2016  № 937
План

мероприятий, посвященных Неделе большой профилактики в городе Новошахтинске
	№ п/п
	Мероприятия
	Место проведения
	Сроки
	Участники
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Молодежный фестиваль «Спортивный город»
	МБУДО

ДЮСШ № 4
	10.10.2016

12.00 ч
	Молодежь города
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города,

Савин В.В. – главный врач

МБУЗ ЦГБ г. Новошахтинска,

Глухов С.И. – начальник ОМВД  России по г. Новошахтинску

	2.
	Лекция «Мир против наркотиков». ПАВ – угроза для будущего. Алкоголь и здоровье
	МБОУ СОШ № 28
	10.10.2016

10.15 ч
	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 28
	Сорокина Л.Г. – главный врач

МБУЗ ДГБ г. Новошахтинска

	3.
	Лекция «Основы прав несовершеннолетних в потребительском рынке по сферам услуг»
	МБОУ СОШ № 1

	10.10.2016

13.00 ч

	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 1

	Сорокина Л.Г. – главный врач

МБУЗ ДГБ г. Новошахтинска

	4.
	Лекция сотрудников ОПДН ОМВД России по          г. Новошахтинску «Ответственность за вовлечение несовершеннолетних в антиобщественные действия»
	ГБПОУ РО «НТТ»,

МБОУ СОШ № 1
	10.10.2016
14.00 ч

	Студенты

ГБПОУ РО «НТТ»,  МБОУ СОШ № 1
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города,

Глухов С.И. – начальник ОМВД  России по г. Новошахтинску,

Кузнецова И.В. –  директор

ГБПОУ РО «НТТ»

	5.
	Флешмоб «Мы не курим и вам не советуем»
	МБОУ СОШ № 25
	10.10.2016

10.00 ч

	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 25

	Бахтинова Т.П. –   начальник Управления образования Администрации города

	6.
	Лекция «Современный мир соблазнов». Профилактика вредных привычек
	МБОУ СОШ № 34
	11.10.2016

10.00 ч

	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 34

	Сорокина Л.Г. –  главный врач

МБУЗ ДГБ г. Новошахтинска

	7.
	Лекция «Как наркотик влияет на тело и разум»
	МБОУ СОШ № 31
	11.10.2016

12.10 ч

	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 31

	Сорокина Л.Г. –   главный врач

МБУЗ ДГБ г. Новошахтинска

	8.
	Лекция сотрудников ОПДН ОМВД России по          г. Новошахтинску «Защита детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»
	ГБПОУ РО «НИТТ»
	11.10.2016

10.30 ч

	Обучающиеся

 ГБПОУ РО «НИТТ»
	Глухов С.И. –   начальник ОМВД  России по г. Новошахтинску,

Шорохова Н.В. – директор

ГБПОУ РО «НИТТ»

	9.
	Просмотр и обсуждение художественного фильма
	ГБПОУ РО «НАТТ»
	11.10.2016

08.30 ч
	Обучающиеся

ГБПОУ РО «НАТТ»
	Котова С.В. – директор

 ГБПОУ РО «НАТТ»

	10.
	Конференция

«Концепция развития личности: не падать духом, стоять до конца!»

Обсуждение видеофильма «Алкоголь, табак, наркотики. Скорая телевизионная помощь» и материалов периодической печати
	Филиал ЮФУ в                 г. Новошахтинске
	11.10.2016

10.00 – 11.30 ч
	Студенты филиала ЮФУ в г. Новошахтинске
	Пилипенко Л.И.  –  директор филиала ЮФУ в г. Новошахтинске

	11.
	Акция

«Мы –  за! Мы – против!»
	ГБПОУ РО «НТТ»
	11.10.2016

09.00 ч
	Обучающиеся

ГБПОУ РО «НТТ»
	Кузнецова И.В. –  директор ГБПОУ РО «НТТ»

	12.
	Брейн-ринг

«Зона риска»
	МБОУ СОШ № 31
	11.10.2016

12.10 ч

	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 31
	Бахтинова Т.П. –   начальник Управления образования Администрации города

	13.
	Демонстрация видеофильма «Мир без терроризма, насилия и слез»
	ГБПОУ РО «НИТТ»
	11.10.2016

15.00 ч
	Обучающиеся

 ГБПОУ РО «НИТТ»
	Шорохова Н.В. –  директор

ГБПОУ РО «НИТТ»

	14.
	Психологические старты
	МБУДО

ДЮСШ № 3
	12.10.2016

12.00 ч
	Студенты образовательных организаций города
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города

	15.
	Тренинговое занятие

«Всегда есть выбор»
	ГБПОУ РО «НТТ»
	12.10.2016

14.00 ч
	Обучающиеся

ГБПОУ РО «НТТ»
	Кузнецова И.В. –  директор ГБПОУ РО «НТТ»

	16.
	Лекция «Основы прав несовершеннолетних в потребительском рынке по сферам услуг»
	МБОУ СОШ № 24
	12.10.2016

13.00 ч

	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 24

	Сорокина Л.Г. –  главный врач

МБУЗ ДГБ г. Новошахтинска

	17.
	Лекция сотрудников ОПДН ОМВД России по          г. Новошахтинску

«Телефон доверия. Ребенок в опасности»

	ГБПОУ РО «НАТТ»
	12.10.2016

10.30 ч

	Обучающиеся  ГБПОУ РО «НАТТ»
	Глухов С.И. –   начальник ОМВД  России по г. Новошахтинску,

Котова С.В. –  директор

 ГБПОУ РО «НАТТ»

	18.
	Пресс-бой

«Жить по законам»
	МБОУ СОШ № 7
	12.10.2016

12.45 ч

	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 7
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города

	19.
	Лекция «Основы прав несовершеннолетних в потребительском рынке по сферам услуг»
	МБОУ СОШ № 40
	13.10.2016

08.00 ч
	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 40
	Сорокина Л.Г. – главный врач

МБУЗ ДГБ г. Новошахтинска

	20.
	Лекция

«Современный мир соблазнов». Профилактика вредных привычек
	МБОУ СОШ № 16
	13.10.2016

10.00 ч
	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 16
	Сорокина Л.Г. – главный врач

МБУЗ ДГБ г. Новошахтинска

	21.
	Пресс – конференция «Курение – «За» и «Против»
	МБОУ ООШ № 20
	13.10.2016

10.15 ч
	Обучающиеся

МБОУ ООШ № 20
	Бахтинова Т.П. –   начальник Управления образования Администрации города

	22.
	Конкурс на лучший тематический флешмоб по безопасности дорожного движения «Вперед в будущее по дороге без опасности»
	ГБПОУ РО «НАТТ»
	13.10.2016

12.00 ч
	Студенты образовательных организаций города
	Бахтинова Т.П. –   начальник Управления образования Администрации города,

Глухов С.И. – начальник ОМВД  России по г. Новошахтинску,

Котова С.В. – директор

 ГБПОУ РО «НАТТ»

	23.
	Лекция с сотрудниками ОПДН ОМВД России по          г. Новошахтинску

	НФ ГБПОУ РО «ШРКТЭ»
	13.10.2016

10.30 ч

	Обучающиеся

НФ ГБПОУ РО «ШРКТЭ»
	Глухов С.И. –   начальник ОМВД  России по г. Новошахтинску,

Богатырева Г.И. – директор

НФ ГБПОУ РО «ШРКТЭ»

	24.
	Спортивное ток-шоу «Наркомания – эпидемия века»
	МБОУ СОШ № 3
	13.10.2016

11.00 ч

	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 3
	Бахтинова Т.П. –   начальник Управления образования Администрации города

	25.
	Турнир по футболу,
соревнования по перетягиванию каната,
эстафета (4*100)
	МБУДО

ДЮСШ № 4
	14.10.2016

10.00 ч
	Студенты профессиональных образовательных организаций
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	26.
	Форум для  подростков «группы риска» РИТМ»
	МБУДО «ЦРТДиЮ» обособленное структурное подразделение подростковый клуб по месту жительства детей и подростков «Созвездие»
	14.10.2016

10.00 – 15.00 ч
	Подростки «группы риска»
	Бахтинова Т.П. –   начальник Управления образования Администрации города,

Савин В.В. –  главный врач

МБУЗ ЦГБ г. Новошахтинска,

Долматова С.В. – главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города,

Глухов С.И. – начальник ОМВД  России по г. Новошахтинску,

Мусатов А.В. –  начальник пожарной части № 30 федерального государственного казенного учреждения «13 отряд федеральной противопожарной службы по Ростовской области»,

Кондратенко В.И. –  начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»,

Кравцов В.В. – начальник государственного казенного учреждения Ростовской области «Ростовская областная поисково-спасательная служба»

	27.
	Информационно-игровое занятие «Режима дня – мы друзья»
	ГБУСОН РО «СРЦ г.Новошахтинска»
	14.10.2016

14.30 ч
	Воспитанники центра
	Литвинчук Ю.Н. – и.о. директора  ГБУСОН РО «СРЦ г.Новошахтинска»

	28.
	Конкурс баннеров

«Мы выбираем жизнь»
	МБОУ СОШ № 7
	15.10.2016

13.30 ч

	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 7
	Бахтинова Т.П. –   начальник Управления образования Администрации города

	29.
	Фестиваль молодежных субкультур

«Наш формат»
	Сектор (клуб) поселка Кирова МБУК «ГДКиК»
	14.10.2016

14.00 ч
	Участники в возрасте от 14 до 25 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры Администрации города

	30.
	Тематические классные часы
	Образовательные организации города
	10.10.2016 –

15.10.2016

(по расписанию образовательных организаций)
	Обучающиеся образовательных организаций

	Бахтинова Т.П. –   начальник Управления образования Администрации города

	31.
	Спортивные соревнования
	Образовательные организации города
	10.10.2016 –

15.10.2016

(по расписанию образовательных организаций)
	Обучающиеся образовательных организаций

	Бахтинова Т.П. –   начальник Управления образования Администрации города

	32.
	Классные родительские собрания «Кризис подросткового возраста»
	Образовательные организации города
	10.10.2016 –

15.10.2016

(по расписанию образовательных организаций)
	Родители обучающихся

	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города

	33.
	Конкурсы агитбригад
	Образовательные организации города
	10.10.2016 –

15.10.2016

(по расписанию образовательных организаций)
	Обучающиеся образовательных организаций

	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                 Ю.А. Лубенцов
Список

используемых сокращений
	№

п/п
	Сокращенное название
	Полное название

	1
	2
	3

	1.
	Филиал ЮФУ в

г. Новошахтинске
	филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Южный федеральный университет» в  г. Новошахтинске Ростовской области

	2.
	НФ ГБПОУ РО «ШРКТЭ»
	Новошахтинский филиал государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.»

	3.
	МБОУ СОШ
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа города Новошахтинска

	4.
	МБОУ СОШ № 40
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 40 города Новошахтинска имени Героя Советского Союза Смоляных Василия Ивановича

	5.
	МБОУ ООШ
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа города Новошахтинска

	6.
	ГБПОУ РО «НТТ»
	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Новошахтинский технологический техникум»

	7.
	ГБПОУ РО «НАТТ»
	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Новошахтинский автотранспортный техникум имени Героя Советского Союза Вернигоренко И.Г.»

	8.
	ГБПОУ РО «НИТТ»
	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Новошахтинский индустриально-технологический техникум»

	9.
	МБУДО ДЮСШ № 4
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №4 города Новошахтинска

	10.
	МБУДО ДЮСШ № 3
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №3 города Новошахтинска

	11.
	МБУЗ «ЦГБ»

г. Новошахтинска
	муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	12.
	МБУЗ «ДГБ»

г. Новошахтинска
	муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска

	13.
	МБУДО «ЦРТДиЮ»
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

	14.
	ГБУСОН РО «СРЦ     г. Новошахтинска»
	государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области

«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних г. Новошахтинска»

	15.
	ОПДН ОМВД России по г. Новошахтинску
	Отдел по делам несовершеннолетних Отдела Министерства внутренних дел России по городу Новошахтинску

	16.
	ОМВД России по
г. Новошахтинску
	Отдел Министерства внутренних дел России по городу Новошахтинску

	17.
	МБУК «ГДКиК»
	муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города                                                                       Ю.А. Лубенцов